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Varför är praktvaxskivling rödlistad?
Praktvaxskivling, eller praktvaxing som den också kallas, är en markväxande och vackert röd 
vaxskivling som huvudsakligen förekommer i näringsfattiga och ogödslade gräsmarker med en 
lång historia av kontinuerlig beteshävd eller slåtter. Praktvaxskivlingen har minskat med 15 % 
sedan 1960 eftersom de näringsfattiga gräsmarker där den och många andra ängssvampar lever 
har minskat i omfattning, framförallt p.g.a. upphörd hävd och igenväxning. 

Ekologi
Praktvaxskivling har en sydvästlig utbredning i landet och förekommer vanligen i hedartad, 
mager gräsmark som kontinuerligt har hävdats genom bete eller slåtter under lång tid. Man kan 
också finna den i mer fuktig och mossig naturbetesmark och slåttermark. På samma växtplatser 
som praktvaxing kan man ofta finna andra hotade vaxskivlingar, jordtungor och fingersvampar 
som också är anpassade till ett liv i näringsfattiga och hävdade gräsmarker med kort grässvål. 

Hotfaktorer
Praktvaxskivling hotas främst av att gamla ogödslade betes- och slåttermarker växer igen, vilket 
sker om en långvarig hävd upphör. I likhet med många andra ängslevande vaxskivlingar före-
faller också praktvaxskivlingen vara känslig för höga näringshalter i marken, vilket betyder att 
konstgödning och annan gödning samt kvävenedfall är ett hot mot arten. Andra hot är exploa-
tering, plantering, skogsbruk, plöjning och felaktig skötsel av kända eller potentiella växtplatser. 

Praktvaxskivling 
Hygrocybe splendidissima
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Åtgärder
Den viktigaste åtgärden är att kontinuerligt fortsätta med betes- och slåtterhävd på praktvax-
skivlingens kända och potentiella växtplatser. Skötselbehoven kan variera mellan olika växt-
platser och det behövs därför upprättas både nationella och regionala åtgärdsplaner med en 
behovsanpassad skötsel och uppföljning av växtplatserna. Ett riktat åtgärdsprogram för beva-
rande av svampar i ängs- och betesmarker som nyligen har tagits fram i Naturvårdsverkets regi 
kommer förhoppningsvis att förbättra situationen för praktvaxskivlingen i landet. 


